
МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

ПРИКАЗ 

от   26.02. 2021 года                                                                                        № 104 

«Об итогах  конкурса 

электронных портфолио педагогов» 

                   В соответствие с приказом МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района» № 421  от 16.09.2020 года,  в районе 

прошел конкурс электронных портфолио  среди педагогов общеобразовательных 

организаций дошкольного,  школьного и дополнительного образования. 

На основании результатов конкурса 

                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги  конкурса  электронных  портфолио (приложение) 

2. Районному методическому кабинету: 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения  руководителей ДОО и ОО. 

2.2. Доработать «Положение» в соответствии с рекомендациями по итогам 

конкурса (приложение) 

2.3. Подготовить материалы по итогам конкурса к  размещению на сайте РМК. 

2.4. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров   

конкурса (приложение) 

2.5. Педагогам, принявшим участие и набравшим более 50% баллов в 

конкурсе электронных портфолио подготовить  сертификаты 

(приложение) 

2.6. Объявить благодарность экспертам конкурса электронных  портфолио 

(приложение). 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Ознакомить коллектив педагогов с данным приказом по итогам конкурса 

электронных портфолио. 

3.2. Объявить благодарность педагогам победителям, призёрам и участникам 

конкурса электронных  портфолио. 

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на зав. РМК 

О.А. Сибилёву. 

 

 

Зам. начальника управления                                                                  Л.В. Ефимова 

 

 



Приложение  

к приказу МУ «Управление образования  

администрации Петушинского района» 

                                                                                                   от 26.02.2021г.  № 104   

 

 «Об итогах конкурса электронных портфолио педагогов»    

   В конкурсе электронных портфолио  приняли участие 67 педагогов  из 13   

общеобразовательных организаций. 

    1. Образовательные организации, принявшие участие в конкурсе электронных 

портфолио педагогов: 

МБОУ  СОШ  №1 г. Покров,  МБОУ СОШ пос. Городищи, МБОУ СОШ № 2 

г. Петушки, МБОУ Санинская СОШ, МБОУ  Глубоковская  ООШ, МБОУ 

НОШ г. Покров,  МБУ ДО ЦРТДиЮ г. Покров,  МБДОУ Детский сад № 46 г. 

Петушки, МБДОУ  ЦРР № 43 "Колокольчик" пос. Вольгинский, МБДОУ 

«Детский сад № 2» г. Покров, МБДОУ  «Детский сад № 3» г. Покров, 

МБДОУ Детский сад №30 «Ручеёк» пос. Городищи, МБДОУ "ЦРР-детский 

сад № 18"  г. Петушки 

 

2. Победители  и призёры конкурса электронных портфолио: 

среди педагогов ОО 

Горшков Андрей Александрович - МБОУ Глубоковская ООШ (1 место) 

Чихачева Надежда Юрьевна  - МБОУ СОШ № 1 г. Покров               (2 место) 

Алексеева Ирина  Константиновна - МБОУ СОШ № 2 г. Петушки  (2 место) 

Матвеева Елена Владимировна  - МБОУ СОШ № 1 г. Покров          (3 место) 

Максимова Юлия Станиславовна  - МБОУ СОШ № 2 г. Петушки   (3 место) 

     среди педагогов ДОО 

Иванова Татьяна Викторовна  - МБДОУ  ЦРР-детский  сад  № 18»  г. Петушки  

(1 место) 

Кожевникова Валентина Сергеевна - МБДОУ «Детский сад № 46» г. Петушки 

(2 место) 

Александрова Екатерина Александровна - МБДОУ «Детский сад №30 

«Ручеёк» пос. Городищи (3 место) 

 



3. Участники  конкурса электронных портфолио: 

 

Катечкина  Елена Алексеевна - МБОУ СОШ № 2 г. Петушки 

Скворцова Евгения Дмитриевна - МБОУ СОШ № 2 г. Петушки 

Федорова Оксана Юрьевна - МБОУ СОШ пос. Городищи  

Грязнова  Ирина Викторовна  - МБОУ СОШ пос. Городищи 

Шалилова  Ксения Алексеевна - МБОУ СОШ пос. Городищи 

Петрушкина Ольга Константиновна - МБОУ СОШ № 1 г. Покров   

        Зайчикова Марина Валентиновна  - МБОУ СОШ № 1 г.  

Кулешова Ольга Анатольевна  - МБОУ СОШ № 1 г. Покров          

Гаранина Елена Александровна - МБОУ СОШ № 1 г. Покров  

Евтеева Наталья Владимировна - МБОУ СОШ № 1 г. Покров     

Дровникова Татьяна Евгеньевна - МБОУ СОШ № 1 г. Покров 

Мартыненко Ирина Анатольевна  - МБОУ СОШ № 1 г. Покров 

Лохматов Игорь Викторович  - МБОУ СОШ № 1 г. Покров 

Солохина Анна Вячеславовна  - МБОУ СОШ № 1 г. Покров 

Чернышова Людмила Евгеньевна - МБОУ СОШ № 1 г. Покров 

Галашева Екатерина Владимировна - МБДОУ «Детский сад № 46» г. Петушки 

Черняева Светлана Викторовна - МБДОУ «Детский сад № 5» г. Покров 

 

 

4. Экспертная комиссия конкурса электронных портфолио педагогов: 

 

        Сибилёва Ольга Александровна  – заведующий РМК 

        Моисеев Дмитрий Игоревич – специалист управления образования 

        Тимонина Людмила Викторовна – методист РМК 

        Напалков Александр Владимирович – методист РМК 

        Кухтенкова Наталья Владимировна - МБОУ СОШ пос. Городищи 

Юденко Людмила Юрьевна  – МБДОУ  «ЦРР-детский сад №18» г. Петушки    

 

 

 



5. Рекомендации по итогам конкурса электронных портфолио педагогов 

- четко придерживаться структуры построения портфолио (согласно 

«Положению» о конкурсе 2021/2022 уч. г.) 

- использовать портфолио как инструмент актуализации и систематизации  

достижений педагога, распространения своего педагогического опыта  

- для уменьшения информационной нагрузки и удобства в навигации 

материалы старше 5 лет скрыть в архив 

- использовать допустимые интернет ресурсы для формирования портфолио  

- недопустимо использование социальных сетей в  качестве портфолио 

- фотоальбом является инструментом отображения профессиональной 

деятельности педагога (семейный фотоархив не к месту) 

- своевременное и регулярное обновление актуальной информации (курсы, 

мероприятия, достижения, методические разработки и т.п.) 

                                                                                            

 

 


